¶ Hæc est virgo sapiens , quam  
Dóminus vigilantem invénit ,  
quæ accéptis lampádibus sum-  
psit secum óleum: \* Et veniente  
Dómino introivit cum ea ad nú-

ptias. ¶ Média nocte clamor fa-  
ctus est , ecce sponsus venit ,  
exite óbvian ei. Et. Bened. Cujus ,  
vel Quarum festum colimus.

Lécio vii.

¶ prius queréndum nobis  
S est , quid sit regnum cœlo-  
rum , aut cur decem virginibus  
comparétur , quæ etiám virgines  
prudentes , et fatus dicantur ?  
Dum enim cœlorum regnum con-  
stat , quia reprobórum nullus in-  
gréditur , etiám fatus virginibus  
cur simile esse perhibétur ? Sed  
sciéndum nobis est , quod sëpe  
in sacro elóquio regnum cœlo-  
rum præséntis témporis Ecclésia  
dicitur. De quo álio in loco Dó-  
minus dicit : Mittet Filius hómi-  
nis Angelos suos , et colligent  
de regno ejus ómnia scàndala.  
Neque enim in illo regno beatí-  
tudinis , in quo pax summa est ,  
inveni scàndala pótérunt , que  
colligántur.

¶ Média nocte clamor factus  
est : \* Ecce sponsus venit , exite  
óbviam ei. ¶ Prudentes virgines ,  
aptate vestras lámpades Ecce.  
Glória Patri. Ecce. Bened. Ad  
societatem.

Lécio ix.

In quinque autem cōporis sén-  
tibus unusquisque subsistit.  
Geminátus autem quinarius de-  
nárium perficit. Et quia ex  
utróque sexu fidélium multitudó  
colligitur , sancta Ecclésia decem  
virginibus similius esse denuntia-  
tur. In qua quia mali cum bonis ,  
et réprobi cum éléctis admixti  
sunt , recte similius virginibus  
prudentibus et latuis esse perhi-  
betur. Sunt namque plerique  
continéntes qui ab appetitu se ex-  
teriori custodiunt , et spe ad in-  
teriora rapiuntur , carnem máce-  
rant , et toto desidério ad supér-  
nam pátriā anhélant , ætéra  
præmia épétunt , pro labóribus  
suis recipere laudes humánas no-  
lunt. Ili nimírum glóriam suam  
non in ore hóminum ponunt ,  
sed intra conscientiam cónte-  
gunt. Et sunt plerique , qui cor-  
pus per abstinentiam affligunt ,

**sed de ipsa sua abstinentia humānos favores expetunt.**

**Te Deum laudamus. 13.**

**AD LAUDES,**

et per Horas, Aña

1. **Hæc est virgo sapiens, \* et una de numero prudentum. Ps. Dñus regnabit, cum reliq. 14.**
2. **Hæc est virgo sapiens, \* quam Dñminus vigilante invenit.**
3. **Hæc est, quæ nescivit \* torum in delicto: habebit fructum in respectione animarum sanctorum.**
4. **Veni, electa mea, \* et ponam in te thronum meum, alleluia.**
5. **Ista est speciosa \* inter filias Jerusalēm.**

**Capitulum 2. Cor. 10. d**

**FRATRES :** Qui gloriatur, in Dñmino gloriatur. Non enim qui seipsum commendat, ille probatus est, sed quem Deus commendat.

**Hymnus.**

**J**ESU, corona Virginum,  
Quem Mater illa concipit,  
Quæ sola Virgo parturit,  
**Hæc vota clemens accipe.**  
Qui pergis inter lilia,  
Septus choréis Virginum,  
Sponsus decorus gloria,  
Sponsisque reddens præmia.  
(nocumque tendis, Virgines  
Sequuntur, atque laudibus  
Post te canentes cursitant,  
Hymnosque dulces personant.  
te deprecamur supplices,  
Nostris ut addas sensibus  
Nescire prorsus omnia  
Corruptionis vulnera,  
Virtus, honor, laus, gloria  
Deo Patri cum Filio,  
Sancto simul Paracclito,  
In sæculorum sæcula. Amen.  
¶ Diffusa est gracia in labiis  
tuis. ¶ Propterea benedixit te  
Deus in æternum.

**Ad Benedictus, Aña**

**Simile est regnum cœlorum \***  
hominī negotiatori querenti bonas  
margaritas: inventa una pretiosa,  
dedit omnia sua, et comparavit eam.

**Oratio**

**D**UX, qui inter cétera potentiæ  
tuæ miracula etiam in sexu

frágili victoriæ martyri contulisti: concéde propitijs; ut qui beatæ N. Virginis et Martyris tuæ, natalitia colimus, per ejus ad te exempla gradiamur. Per Dñminum.

**Alia Oratio**

**INDULGENTIAM nobis, quæsumus**  
Dñmine, beata N. Virgo et  
Martyr, implorèt: quæ tibi grata  
semper extitit et mérito castitatis,  
et tuæ professione virtutis.  
Per Dñminum.

**Pro Virgine non Martyre.**

**Oratio.**

**E**XAUDI nos, Deus salutaris noster: ut, sicut de beatæ N. Virginis tuæ, festivitate gaudemus, ita piæ devotionis crudiamur affectu. Per Dñminum.

Si fuerint plures, Aña. Prudentes. ¶ Adducentur. **Oratio Ia nobis. Ixix.**

**Ad Tertiam, Aña.**

**Hæc est virgo.**

**Capit. Fratres : Qui gloriatur.**  
¶ br. Spécie tua, \* Et pulchritudine tua. Spécie. ¶ Intende, pròspere procéde, et regna. Et. Glória Patri. Spécie. ¶ Adjuvabit eam Deus vultu suo. ¶ Deus in medio ejus, non commovébitur.

**Ad Sextam, Aña.**

**Hæc est quæ nescivit.**

**Capitulum 2. Cor. 11.**

**A**MULOR enim vos Dei æmulatione. Despóndi enim vos uni viro virginem castam exhibere Christo.

¶ br. Adjuvabit eam \* Deus vultu suo. Adjuvabit. ¶ Deus in medio ejus, non commovébitur. Deus. Glória Patri. Adjuvabit. ¶ Elégit eam Deus, et præelégit eam. ¶ In tabernáculo suo habítare facit eam.

**Ad Nonam. Aña.**

**Ista est speciosa.**

**Pro Virgine et Martyre.**

**Capitulum. Eccl. 51. b**

**D**OMINE Deus meus, exaltasti meam, et pro morte dellente deprecata sum. Invocavi Dñnum Patrem Dñmi mei, ut non derelinquat me in die tribulatiō-

nis meæ, et in tempore superborum sine adjutorio.

R. br. Elégit eam Deus, \* Et præmélégit eam. Elégit. ¶ In tabernáculo suo habitare facit eam. Et. Glória Patri. Elégit. ¶ Diffusa est grátia in lábiis tuis. R. Propterea benedixit te Deus in ætérnum.